
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21.09.2021  № 148 

  

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского 

поселения от 30.09.2013 № 140 «Об утверждении муниципальной программы 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области «Развитие социально-экономического потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 2014 - 2023 годы» 

  

 В целях развития социально-экономического потенциала Розовского 

сельского поселения, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 16.07.2018 № 126 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, их формирования и реализации», в соответствии с Уставом Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

Администрации Розовского сельского поселения от 30.09.2013 № 140 «Об 

утверждении муниципальной программы Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2014 - 2023 годы» (далее – 

муниципальная программа) следующие изменения: 

1) Приложение № 7 к муниципальной программе Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-экономического потенциала Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2014-2023 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2) Приложение № 11 к муниципальной программе Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-экономического потенциала Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2014-2023 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                          К.В. Калиниченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение № 1 к постановлению 

Администрации Розовского  

сельского поселения  

от 21.09.2021  № 148 

 

 
«Приложение № 7  

к муниципальной программе   

Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района  

Омской области «Развитие  

социально-экономического потенциала  

Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района  

Омской области на 2014-2023 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 

«Совершенствование муниципального управления в Розовском сельском 

поселении на 2014-2023 годы» 

  



ПАСПОРТ 

подпрограммы муниципальной программы Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области «Развитие социально – 

экономического потенциала Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  на 2014-2023 годы» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Розовского  

сельского поселения 

Омского 

муниципального 

района Омской 

области 

Муниципальная программа Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Развитие социально-экономического потенциала 

Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2014-2023 

годы»  

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Розовского  

сельского поселения 

Омского 

муниципального 

района Омской 

области  

(далее – 

подпрограмма) 

Совершенствование муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 2014-2023 годы  

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация Розовского сельского поселения 

Исполнители 

мероприятий 

подпрограммы 

Администрация Розовского сельского поселения,  

МКУ «Хозяйственное управление»  

Срок реализации 

подпрограммы 

2014-2023 годы 

Цель подпрограммы Создание необходимых условий для эффективного 

осуществления своих полномочий Администрацией 

Розовского сельского поселения, выполнения иных 

функций в соответствии с законодательством 

Задачи 

подпрограммы  

Совершенствование муниципальной политики в сферах 

деятельности, относящихся к компетенции 

Администрации, финансовое, материально-техническое, 

организационное обеспечение деятельности 

Администрации 

Перечень основных Повышение эффективности деятельности Администрации 



мероприятий 

подпрограммы 

Розовского сельского поселения  

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы в 

целом и по годам ее 

реализации 

Общие расходы бюджета Розовского сельского поселения 

на реализацию подпрограммы составят 57945056,55 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 5 188 548,90 рублей; 

в 2015 году – 4 891 118,96 рублей; 

в 2016 году – 4 778 508,18 рублей; 

в 2017 году – 7 678 823,13 рублей; 

в 2018 году – 5 633 889,41 рублей; 

в 2019 году – 5 808 734,90 рублей; 

в 2020 году – 6 666 139,00 рублей; 

в 2021 году – 6 058 674,25 рублей; 

в 2022 году – 5 501 740,76 рублей; 

в 2023 году – 5 738 879,06 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области  за счет налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений нецелевого характера составят     

56103825,55 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 4 990 107,90  рублей; 

в 2015 году – 4 727 850,96 рублей; 

в 2016 году – 4 630 998,18 рублей; 

в 2017 году – 7 536 260,13 рублей; 

в 2018 году – 5 468 308,41 рублей; 

в 2019 году – 5 634 318,90 рублей; 

в 2020 году – 6 463 466,00 рублей; 

в 2021 году – 5 847 332,25 рублей; 

в 2022 году – 5 288 253,76 рублей; 

в 2023 году – 5 516 929,06 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области  за счет целевых средств федерального 

бюджета составят 1 841 231,00 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 198 441,00 рубль; 

в 2015 году - 163 268,00 рублей; 

в 2016 году - 147 510,00 рублей; 

в 2017 году – 142 563,00рублей; 

в 2018 году – 165 581,00 рублей; 

в 2019 году – 174 416,00 рублей; 

в 2020 году – 202 673,00 рублей; 

в 2021 году – 211 342,00 рублей; 

в 2022 году – 213 487,00 рублей; 

в 2023 году – 221 950,00 рублей. 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Выполнение мероприятий подпрограммы позволит 

обеспечить к 2024 году: 

- исполнение расходных обязательств Администрации в 

размере 100 процентов; 

- качественное и своевременное исполнение 

специалистами Администрации документов, 

поставленных на контроль в размере 100 процентов; 

- техническую и информационную поддержку 

специалистов Администрации в размере до 100 

процентов; 

- своевременное рассмотрение обращений в 

Администрацию физических и юридических лиц в 

размере 100 процентов; 

- увеличение доли собираемости собственных доходов 

бюджета поселения до 100 процентов. 

Целевые индикаторы 

подпрограммы 

- степень исполнения расходных обязательств 

Администрации Розовского сельского поселения (%); 

- доля собираемости собственных доходов бюджета 

поселения (%); 

- удельный вес своевременно-рассмотренных обращений 

в Администрацию Розовского сельского поселения 

физических и юридических лиц (%); 

- степень качественного и своевременного исполнения 

специалистами Администрации документов, 

поставленных на контроль (%); 

- степень обеспеченности технической и 

информационной поддержкой специалистов 

Администрации (%). 

 

1. Характеристика текущего состояния Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области в сфере реализации 

подпрограммы. 

 

Стратегической целью социально-экономического развития Розовского 

сельского поселения является формирование эффективной экономической базы, 

обеспечивающей устойчивое развитие сельского поселения, последовательное 

повышение качества жизни населения сельского поселения. 

Одним из основных условий, необходимых для успешного решения задач 

социально-экономического развития поселения, является эффективность работы 

системы муниципального управления. При этом одним их важных акцентов 

должен быть сделан на внедрение и развитие системы управления по результатам 

деятельности Администрации и подведомственных ей учреждений. 

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности 

Администрации и подведомственных ей учреждений – это способ организации их 

деятельности, позволяющий путем оптимизации финансовых, материальных и 



трудовых ресурсов осуществлять установленные Уставом Розовского сельского 

поселения полномочия. 

Необходимость комплексного решения проблем материально-технического и 

организационного обеспечения деятельности Администрации программно-

целевым методом обусловлена объективными причинами, в том числе тесной 

взаимосвязью процесса исполнения своих полномочий Администрацией и 

социально-экономическим развитием сельского поселения. 

Реализация Программы будет способствовать поиску новых подходов и 

принципов в организации управленческой деятельности, которые обеспечат 

максимально эффективное использование материально-технических и 

финансовых ресурсов. 

 

2. Цель и задачи подпрограммы 

 

  Целью подпрограммы является создание необходимых условий для 

эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Розовского 

сельского поселения, выполнения иных функций в соответствии с 

законодательством. 

         Достижение поставленной цели предполагается посредством решения 

следующей задачи: совершенствование муниципальной политики в сферах 

деятельности, относящихся к компетенции Администрации, финансовое, 

материально-техническое, организационное обеспечение деятельности 

Администрации 

 

3. Срок реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2014-2023 

годов.  

 

4. Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий 

 

          Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 2014-2023 годы» включает следующее 

основное мероприятие: 

- повышение эффективности деятельности Администрации Розовского сельского 

поселения. 

 

5.Объемы финансирования подпрограммы 

 

Общие расходы бюджета Розовского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы составят 57945056,55 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 5 188 548,90 рублей; 

в 2015 году – 4 891 118,96 рублей; 

в 2016 году – 4 778 508,18 рублей; 

в 2017 году – 7 678 823,13 рублей; 



в 2018 году – 5 633 889,41 рублей; 

в 2019 году – 5 808 734,90 рублей; 

в 2020 году – 6 666 139,00 рублей; 

в 2021 году – 6 058 674,25 рублей; 

в 2022 году – 5 501 740,76 рублей; 

в 2023 году – 5 738 879,06 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  за счет налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений нецелевого характера составят     56103825,55 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 4 990 107,90  рублей; 

в 2015 году – 4 727 850,96 рублей; 

в 2016 году – 4 630 998,18 рублей; 

в 2017 году – 7 536 260,13 рублей; 

в 2018 году – 5 468 308,41 рублей; 

в 2019 году – 5 634 318,90 рублей; 

в 2020 году – 6 463 466,00 рублей; 

в 2021 году – 5 847 332,25 рублей; 

в 2022 году – 5 288 253,76 рублей; 

в 2023 году – 5 516 929,06 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  за счет целевых средств федерального 

бюджета составят 1 841 231,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 198 441,00 рубль; 

в 2015 году - 163 268,00 рублей; 

в 2016 году - 147 510,00 рублей; 

в 2017 году – 142 563,00рублей; 

в 2018 году – 165 581,00 рублей; 

в 2019 году – 174 416,00 рублей; 

в 2020 году – 202 673,00 рублей; 

в 2021 году – 211 342,00 рублей; 

в 2022 году – 213 487,00 рублей; 

в 2023 году – 221 950,00 рублей. 

 

6. Описание мероприятий подпрограммы и целевые индикаторы выполнения 

мероприятий подпрограммы 

 

Основное мероприятие – повышение эффективности деятельности 

Администрации Розовского сельского поселения. 

Наименование мероприятия в рамках основного мероприятия: 

 - руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления; 

- организация  и обеспечение мероприятий по решению других (общих) вопросов 

муниципального значения; 



- организация материально – технического обеспечения деятельности 

Администрации; 

- финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления 

Омской области полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты; 

- сопровождение программных продуктов муниципальных образований Омской 

области; 

- формирование и использование средств резервных фондов; 

- осуществление части полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями; 

- подготовка и проведение выборов Розовского сельского поселения; 

- мероприятия по организации работы общественного объединения 

правоохранительной направленности; 

- мероприятия по предупреждению и устранению последствий чрезвычайных 

ситуаций в Розовском сельском поселении; 

- мероприятия по профилактике правонарушений, преступлений в сфере 

незаконной реализации наркотических средств в Розовском сельском поселении. 

  

Целевые индикаторы: 

 

- степень исполнения расходных обязательств Администрации Розовского 

сельского поселения (%); 

- доля собираемости собственных доходов бюджета поселения (%); 

- удельный вес своевременно-рассмотренных обращений в Администрацию 

Розовского сельского поселения физических и юридических лиц (%); 

- степень качественного и своевременного исполнения специалистами 

Администрации документов, поставленных на контроль (%); 

- степень обеспеченности технической и информационной поддержкой 

специалистов Администрации (%). 

 

7. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

     Выполнение мероприятий подпрограммы позволит обеспечить к 2024 

году: 

- исполнение расходных обязательств Администрации в размере 100 

процентов; 

- качественное и своевременное исполнение специалистами Администрации 

документов, поставленных на контроль в размере 100 процентов; 

- техническую и информационную поддержку специалистов Администрации 

в размере до 100 процентов; 

- своевременное рассмотрение обращений в Администрацию физических и 

юридических лиц в размере 100 процентов; 

- увеличение доли собираемости собственных доходов бюджета поселения до 

100 процентов. 

 



8. Описание системы управления реализацией подпрограммы 

 

           Администрация организует проверку выполнения подпрограммных 

мероприятий, обращая особое внимание на целевое и эффективное использование 

выделяемых средств и конечные результаты. По результатам проверки 

осуществляется анализ согласно приложению № 5 к Порядку принятия решений о 

разработке муниципальных программ Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, их формирования  и реализации и 

приводятся замечания, относящиеся к ходу работ по реализации подпрограммы, а 

также предложения, направленные на улучшение работы и устранение 

выявленных недостатков.  

Исполнителями, ответственными за реализацию мероприятий подпрограммы в 

Администрации, являются: 

 - К.В. Калиниченко, Глава Розовского сельского поселения - за реализацию 

программы в целом и достижение утвержденных значений целевых индикаторов 

мероприятий подпрограммы, оперативное управление и общий контроль за ходом 

реализации подпрограммы; 

- Д.А. Ридель, Директор МКУ «Хозяйственное управление» - за полное и 

своевременное обеспечение выполнения мероприятий подпрограммы в рамках 

своей компетенции. 

- Е.В. Оськина, Главный специалист – финансист Администрации, О.А. Меркель, 

Статистик – за формирование отчетности о ходе реализации подпрограммы, 

проведение оценки эффективности реализации подпрограммы; 

- Специалисты Администрации - за полное и своевременное обеспечение 

выполнения мероприятий подпрограммы в рамках своей компетенции.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


